

Resolução Nº 016 de 02 de dezembro de 2015 da CIR Sudoeste Matogrossense – Pontes e Lacerda.

Dispõe sobre a Proposta de Aquisição de Equipamentos/Materiais Permanente, Proposta de Nº11540.349000/1150-03 no valor de R\$ 71.960,00 (setenta e um mil e novecentos reais) para Unidade Básica de Saúde da Família I Tereza de Bengala CNES 2615495 com recurso de Emenda Parlamentar nº 81001084, para o município de Vila Bela da Santíssima Trindade, situado na Região de Saúde Sudoeste Matogrossense do Estado de Mato Grosso.

A COMISSÃO DE INTERGESTORES REGIONAL SUDOESTE MATOGROSSENSE, no uso de suas atribuições legais e considerando:

I – A Portaria GM/MS Nº. 2.198, de 17 de setembro de 2009, que dispõe sobre a transferência fundo a fundo de recursos federais a Estados, Distrito Federal e Municípios, destinados a aquisição de equipamentos e material permanente para o Programa de Atenção Básica de Saúde e da Assistência Ambulatorial e Hospitalar Especializada;

II – A Portaria GM/MS Nº 2.226, de 18 de setembro de 2009, que aprova o Plano Nacional de Implantação de Unidades Básicas de Saúde para Equipes de Saúde da Família;

III – A Portaria GM/MS Nº 2488, de 21 de outubro de 2011, que aprova a Política Nacional de Atenção Básica (PNAB), estabelecendo a revisão de diretrizes e normas para a organização da Atenção Básica para a Estratégia Saúde da Família (ESF) e o Programa de Agentes Comunitários de Saúde (PACS);

IV – A Portaria GM/MS Nº 3.134, de 17 de dezembro de 2013, que dispõe sobre a transferência de recursos financeiros de investimento do Ministério da Saúde a Estados, Distrito Federal e Municípios, destinados à aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a expansão e consolidação do Sistema Único de Saúde (SUS) e cria a Relação Nacional de Equipamentos e Materiais Permanentes financiáveis para o SUS (RENEM) e o Programa de Cooperação Técnica (PROCOT) no âmbito do Ministério da Saúde;

V – A Resolução CIB/MT Nº 90, de 03 de setembro de 2015, que dispõe sobre o fluxo para pactuação e monitoramento de demandas do Programa de Requalificação de Unidades Básicas de Saúde (UBS) demandas procedentes de Emendas Parlamentares no Estado de Mato Grosso;

VI – A Proposta de Aquisição de Equipamentos/Materiais Permanente, Proposta de Nº11540.349000/1150-03 no valor de R\$ 71.960,00 (setenta e um mil novecentos e sessenta reais) para Unidade Básica de Saúde da Família I Tereza de Bengala CNES 2615495 com recurso de

**MINISTÉRIO
DA SAÚDE****PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE**
Nº. DA PROPOSTA: 11540.349000/1150-03**IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE****CNPJ**
11.540.349/0001-32 **NOME DO FUNDO DE SAÚDE**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**Endereço Completo**
DR. MARIO COREA
CENTRO**EA**
MUNICIPAL**Tipo**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**CEP**
78245000**UF**
MT**Município**
VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE**TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA**Recurso de Emenda Parlamentar
81001084 - R\$ 71.960,00 - EZEQUIEL FONSECA**DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)****Nome:** UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA I VILA BELA**Tipo Unidade:** CENTRO DE SAÚDE/UNIDADE BÁSICA**CNPJ:** 03.214.160/0001-21**CNES:** 2615495**Endereço:** TRAVESSA DO PALÁCIO - CENTRO, CEP: 78245000**OBJETO DA PROPOSTA**

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

OBJETO DE AQUISIÇÃO DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA:

UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA I VILA BELA

CNES: 2615495

MUNICÍPIO DE VILA BELA DA SS. TRINDADE, LOCALIZADO AO SUDOESTE DE MATO GROSSO NA BACIA DO ALTO GUAPORÉ, DISTANTE 530 KM DA CAPITAL CUIABÁ/MT, COM 14.999 HABITANTES (IBGE/2014). DEVIDO A FALTA DE INFRAESTRUTURA, POR MOTIVOS DA BAIXA ARRECAÇÃO DO PODER MUNICIPAL, AS DIFICULDADES PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE ENFRENTA SÉRIOS PROBLEMAS, PRINCIPALMENTE O DESGASTE DA VIDA ÚTIL DOS EQUIPAMENTOS PERMANENTES. DESTA FORMA CONCORREMOS PARA SOLICITAÇÃO DO PLEITO PARLAMENTAR, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DANDO ASSIM MELHOR ATENDIMENTO A NOSSA POPULAÇÃO.

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE**UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA I VILA BELA****Ambiente:** Consultório Odontológico**Nome do Equipamento**

Amalgamador Odontológico OK

Qtd.**Valor unitário (R\$)****Valor total (R\$)**

1

780,00

780,00

Característica Física**Especificação**

TIPO

CAPSULAR

MODO DE OPERAÇÃO

DIGITAL

Especificação Técnica**Nome do Equipamento**

Jato de Bicarbonato OK

Qtd.**Valor unitário (R\$)****Valor total (R\$)**

1

700,00

700,00

Característica Física**Especificação**

BASE METÁLICA PARA ESTABILIDADE

POSSUI

DESUMIDIFICADOR

POSSUI

FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA

POSSUI

CANETA

POSSUI

Especificação Técnica**Nome do Equipamento**

Caixa para Desinfecção de Limas Endodônticas OK

Qtd.**Valor unitário (R\$)****Valor total (R\$)**

1

45,00

45,00

Característica Física**Especificação**

MÍNIMO DE 24

Especificação Técnica

Nome do Equipamento

Fotopolimerizador de Resinas

OK

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

1

600,00

600,00

TIPO

Especificação

LED COM FIO

Especificação Técnica

Ambiente: Sala de Curativos

Nome do Equipamento

Armário Vitrine

OK

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

1

800,00

800,00

NÚMERO DE PORTAS

Especificação

MATERIAL DE CONFEÇÃO

02 PORTAS

LATERAIS DE VIDRO

AÇO / FERRO PINTADO

POSSUI

Especificação Técnica

Nome do Equipamento

Carro de Curativos

OK

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

1

550,00

550,00

MATERIAL DE CONFEÇÃO

Especificação

ACESSÓRIO(S)

AÇO / FERRO PINTADO

BALDE E BACIA

Especificação Técnica

Nome do Equipamento

Foco Refletor Ambulatorial

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

1

350,00

350,00

ILUMINAÇÃO

Especificação

HASTE

HALOGÊNIO

FLEXÍVEL

Especificação Técnica

Nome do Equipamento

Mesa de Mayo

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

1

280,00

280,00

MATERIAL DE CONFEÇÃO

Especificação

AÇO / FERRO PINTADO

Especificação Técnica

Ambiente: Farmácia

Nome do Equipamento

Estante

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

2

280,00

560,00

CAPACIDADE/ PRATELEIRAS

Especificação

REFORÇO

MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS

POSSUI

Especificação Técnica

Ambiente: Copa/Cozinha

Nome do Equipamento

Armário

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

1

530,00

530,00

DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFEÇÃO

Especificação

1,80 X 0,75 M/ AÇO

Especificação Técnica

Nome do Equipamento

Geladeira/ Refrigerador

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

1

950,00

950,00

CAPACIDADE

Especificação

MÍNIMO DE 280 LITROS

Especificação Técnica

Ambiente: Sala para Material de Limpeza**Nome do Equipamento**

Carro para Material de Limpeza

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

1

1.000,00

1.000,00

Característica Física

MATERIAL DE CONFECÇÃO

Especificação

BALDE ESPREMEDOR

POLIPROPILENO

KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ

POSSUI

SACO DE VINIL

POSSUI

POSSUI

Especificação Técnica**Ambiente: Sala de Imunização****Nome do Equipamento**

Armário

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

1

530,00

530,00

Característica Física

DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO

Especificação

1,80 X 0,75 M/ AÇO

Especificação Técnica**Ambiente: Sala de Coleta de Material****Nome do Equipamento**

Cadeira para Coleta de Sangue

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

2

410,00

820,00

Característica Física

MATERIAL DE CONFECÇÃO

Especificação

BRAÇADEIRA

AÇO / FERRO PINTADO

REGULÁVEL

Especificação Técnica**Nome do Equipamento**

Microscópio Laboratorial Básico

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

1

3.500,00

3.500,00

Característica Física

TIPO

Especificação

OCULAR

BINOCULAR

OBJETIVAS

10 X E 16 X

CONDENSADOR KOEHLER

05

ILUMINAÇÃO

POSSUI

LED

Especificação Técnica**Nome do Equipamento**

Centrífuga Laboratorial

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

1

2.250,00

2.250,00

Característica Física

TIPO

Especificação

TECNOLOGIA

PARA TUBOS - MÍN. 04 AMOSTRAS

DIGITAL

Especificação Técnica**Nome do Equipamento**

Câmara para Conservação de Hemoderivados/ Imuno/ Termolábeis

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

1

10.500,00

10.500,00

Característica Física

OUTROS (ESPECIFICAR)

Especificação

NÃO POSSUI

Especificação Técnica

Capacidade interna: 120 Litros; Gabinete externo: Tipo vertical, construído em chapas de aço tratadas quimicamente, para evitar processos de corrosão, com revestimento de pintura epóxi na cor branca. Montado sobre chassi metálico e sapatas niveladoras rosca; Gabinete interno: Construído totalmente em polipropileno. Com três prateleiras em aramado; Deve possuir Iluminação interna; Isolamento térmico em poliuretano injetado de alta densidade; Porta de vidro duplo, com sistema antiembaçante, vedação através de perfil magnético; Refrigeração através de compressor hermético, com circulação de gás ecológico isento de CFC. Degelo automático com evaporação do condensado; Painel de comando montado na parte superior da câmara com chave mostrador digital da temperatura e dos parâmetros de programação, sistema de verificação automática da programação, sistema de travamento da programação contra manuseio inadvertido; Alarmes: Temperatura abaixo de 2°C, temperatura alta acima de 8°C, falta de energia elétrica, porta aberta, com tecla de inibição para silenciar o buzzer; Faixa de trabalho: De 2°C e 8°C, travado ao usuário entre 3,5° e 5,5° com ponto fixo em 4°C; Sistema de Emergência para falta de energia elétrica: Através de conversor 12 volts (cc) para 110/220 volts (ac), mantendo todas as funções eletro-eletrônicas, inclusive o compressor de frio, com autonomia para até 48 horas. Dimensões externas aproximadas: 128 x 49,5 x 51,5 (cm). Tensão de acordo com a entidade solicitante.

Ambiente: Sala de Observação**Nome do Equipamento**

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Esfigmomanômetro Adulto

Característica Física	2	100,00	200,00
MATERIAL DE CONFECÇÃO	Especificação		
BRAÇADEIRA/ FECHO	TECIDO EM ALGODÃO		
	METAL		
Especificação Técnica			

Nome do Equipamento

Esfigmomanômetro Infantil

Característica Física	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
MATERIAL DE CONFECÇÃO	1	85,00	85,00
BRAÇADEIRA/ FECHO	Especificação		
	TECIDO EM ALGODÃO		
	METAL		
Especificação Técnica			

Nome do Equipamento

Suporte de Soro

Característica Física	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
MATERIAL DE CONFECÇÃO	1	190,00	190,00
TIPO	Especificação		
	AÇO / FERRO PINTADO		
	PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL		
Especificação Técnica			

Ambiente: Sala de Reunião

Nome do Equipamento

Projeto Multimídia (Datashow)

Característica Física	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
OUTROS (ESPECIFICAR)	1	2.000,00	2.000,00
Especificação			
NÃO POSSUI			
Especificação Técnica			

Tecnologia: LCD Resolução: Mínima Nativa de 1024 x 768 Entrada: De VGA a Full HD Luminosidade: Mínimo de 2500 lumens
Conectividade: Entrada/Saída RGB 15 pinos e HDMI Garantia: Mínima de 12 meses

Nome do Equipamento

Computador Portátil (Notebook)

Característica Física	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
PROCESSADOR	1	2.200,00	2.200,00
MEMÓRIA RAM	Especificação NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 4GB, DDR3, 1600 MHz MÍNIMO DE 500 GB CD/DVD ROM ABNT2 TOUCHPAD 10/100/1000 e WIFI POSSUI MÍNIMA DE 12 MESES 6 CÉLULAS LCD de 14" ou 15" USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e LEITOR DE CARTÃO WINDOWS 8 PRO (64 bits)		
DISCO RÍGIDO			
UNIDADE DE DISCO ÓTICO			
TECLADO			
MOUSE			
INTERFACES DE REDE			
WEBCAM			
GARANTIA			
BATERIA			
TAMANHO DA TELA			
INTERFACE			
SISTEMA OPERACIONAL			

PROCESSADOR: no mínimo INTEL CORE I3 ou AMD A10 MEMORIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz DISCO RÍGIDO: no mínimo 500GB UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM TELA: LCD DE 14 OU 15 polegadas TECLADO: ABNT2 MOUSE: TOUCHPAD
INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 e WIFI INTERFACE: USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e LEITOR DE CARTÃO BATERIA: 6 CÉLULAS WEBCAM: POSSUI SISTEMA OPERACIONAL: no mínimo WINDOWS 8 PRO (64 BITS) GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES

Nome do Equipamento

Mesa de Reunião

Característica Física	Qtd.	Valor unitario (R\$)	Valor total (R\$)
MATERIAL DE CONFECÇÃO	1	450,00	450,00
TIPO	Especificação		
	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
	REDONDA DE 1,20 M X 1,20 M		
	Especificação Técnica		

Nome do Equipamento

Longarina

Característica Física	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
	3	280,00	840,00
	Especificação		

ASSENTO/ ENCOSTO		POLIPROPILENO	
NÚMERO DE ASSENTOS		02 LUGARES	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento		Qtd.	Valor unitário (R\$)
Mesa para Computador		1	500,00
Característica Física		Valor total (R\$)	
BASE		500,00	
MATERIAL DE CONFECCÃO		Especificação	
DIVISÕES		MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	
SUPORTE PARA CPU		MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	
SUPORTE PARA TECLADO		DE 03 A 04 GAVETAS	
SUPORTE PARA IMPRESSORA		POSSUI	
		POSSUI	
		POSSUI	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento		Qtd.	Valor unitário (R\$)
Tela de Projeção		1	600,00
Característica Física		Valor total (R\$)	
OUTROS (ESPECIFICAR)		600,00	
		Especificação	
		NÃO POSSUI	
Especificação Técnica			
Tipo: Tripé Área Visual: Mínima de 1,80 x 1,80 M Tecido: Matte White (Branco Opaco) Garantia: Mínima de 12 meses			
Ambiente: Roupária			
Nome do Equipamento		Qtd.	Valor unitário (R\$)
Balde a Pedal		1	100,00
Característica Física		Valor total (R\$)	
CAPACIDADE		100,00	
MATERIAL DE CONFECCÃO		Especificação	
		MÍNIMO DE 05 LITROS	
		POLIPROPILENO	
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Espera e Recepção			
Nome do Equipamento		Qtd.	Valor unitário (R\$)
Cadeira		6	80,00
Característica Física		Valor total (R\$)	
MATERIAL DE CONFECCÃO		480,00	
RODÍZIOS		Especificação	
BRAÇOS		AÇO / FERRO PINTADO	
REGULAGEM DE ALTURA		NÃO POSSUI	
ASSENTO/ ENCOSTO		NÃO POSSUI	
		NÃO POSSUI	
		POLIPROPILENO	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento		Qtd.	Valor unitário (R\$)
Ar Condicionado		1	1.000,00
Característica Física		Valor total (R\$)	
CLIMATIZAÇÃO		1.000,00	
TIPO		Especificação	
		APENAS FRIO	
		SPLIT MÍNIMO DE 7000 BTU	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento		Qtd.	Valor unitário (R\$)
Longarina		5	280,00
Característica Física		Valor total (R\$)	
ASSENTO/ ENCOSTO		1.400,00	
NÚMERO DE ASSENTOS		Especificação	
		POLIPROPILENO	
		02 LUGARES	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento		Qtd.	Valor unitário (R\$)
Longarina		2	280,00
Característica Física		Valor total (R\$)	
ASSENTO/ ENCOSTO		560,00	
		Especificação	
		POLIPROPILENO	

NÚMERO DE ASSENTOS

02 LUGARES

Especificação Técnica

Nome do Equipamento

Longarina

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

2

280,00

560,00

ASSENTO/ ENCOSTO

Especificação

NÚMERO DE ASSENTOS

POLIPROPILENO

02 LUGARES

Especificação Técnica

Nome do Equipamento

Bebedouro/ Purificador Refrigerado

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

2

500,00

1.000,00

TIPO

Especificação

PRESSÃO COLUNA SIMPLES AÇO PINTADO

Especificação Técnica

Nome do Equipamento

Televisor

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

2

1.600,00

3.200,00

TIPO

Especificação

TAMANHO DA TELA

LCD

CONVERSOR DIGITAL

MÍNIMO DE 42"

ENTRADA

POSSUI

PORTAS

HDMI

FULL HD

USB

NÃO

Especificação Técnica

Nome do Equipamento

Mesa para Impressora

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

1

160,00

160,00

ESTRUTURA

Especificação

DIMENSÕES MÍNIMAS

AÇO / FERRO PINTADO

TAMPO

MÍNIMO DE 80 X 60 X 70 CM

MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR

Especificação Técnica

Nome do Equipamento

Aparelho de DVD

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

1

130,00

130,00

CONTROLE REMOTO

Especificação

PORTAS

POSSUI

REPRODUÇÃO

USB

DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3

Especificação Técnica

Nome do Equipamento

Estante

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

2

280,00

560,00

CAPACIDADE/ PRATELEIRAS

Especificação

REFORÇO

MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS

POSSUI

Especificação Técnica

Nome do Equipamento

No Break (Para Computador)

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

2

700,00

1.400,00

POTÊNCIA

Especificação

TENSÃO

1 KVA

ALARMES

ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT

BATERIA INTERNA

AUDIOVISUAL

GARANTIA

01 SELADA

MÍNIMA DE 12 MESES

Especificação Técnica

POTÊNCIA: 1 KVA; TENSÃO: ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT; ALARMES: AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA: 01 SELADA; GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.

Nome do Equipamento

Impressora Laser (Comum)

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

1

1.000,00

1.000,00

OUTROS (ESPECIFICAR)

Especificação

POSSUI

Especificação Técnica

Padrão de Cor: Monocromático; Memória de 16 MB; Resolução de 600 x 600; Velocidade 33 PPM; Capacidade de 100 páginas; Ciclo: 25.000 páginas; Interface USB e Rede; Frente e Verso Automático; Garantia mínima de 12 meses.

Nome do Equipamento

Computador (Desktop-Básico)

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

2

2.000,00

4.000,00

PROCESSADOR

Especificação

MEMÓRIA RAM

NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10

DISCO RÍGIDO

4GB, DDR3, 1600 MHz

TIPO DE MONITOR

MÍNIMO DE 500 GB

MOUSE

18,5" (1366 X 768)

FONTE

USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO)

SISTEMA OPERACIONAL

COMPATÍVEL COM O ITEM

GARANTIA

WINDOWS 7 PRO (64 BITS)

TECLADO

MÍNIMA DE 12 MESES

INTERFACES DE REDE

USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO)

INTERFACES DE VÍDEO

10/100/1000 e WIFI

UNIDADE DE DISCO ÓTICO

INTEGRADA

CD/DVD ROM

Especificação Técnica

Processador: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 ou superiores Disco rígido: MÍNIMO DE 500 GB Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz Unidade de disco ótico: CD/DVD ROM Teclado: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) Tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 X 768) Mouse: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO) Interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI Interfaces de vídeo: INTEGRADA Sistema operacional: ni mínimo WINDOWS 7 PRO (64 BITS) Fonte: COMPATÍVEL COM O ITEM Garantia: MÍNIMA DE 12 MESES

Ambiente: Sala de Procedimentos**Nome do Equipamento**

DEA - Desfibrilador Externo Automático

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

1

6.000,00

6.000,00

ACESSÓRIO(S)

Especificação

BATERIA

1 ELETRODO

TELA DE ECG

MÍNIMO DE 50 CHOQUES

NÃO POSSUI

Especificação Técnica**Nome do Equipamento**

Cilindro de Gases Medicinais

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

2

900,00

1.800,00

MATERIAL DE CONFECÇÃO

Especificação

CAPACIDADE

ALUMÍNIO

SUPORTE COM RODÍZIOS

MÍNIMO DE 03 LITROS

ACESSÓRIO(S)

NÃO POSSUI

VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO

Especificação Técnica**Nome do Equipamento**

Estetoscópio Adulto

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

1

100,00

100,00

TIPO

Especificação

AUSCULTADOR

DUPLO

AÇO INOXIDÁVEL

Especificação Técnica**Nome do Equipamento**

Carro Maca Simples

Qtd.

Valor unitário (R\$)

Valor total (R\$)

Característica Física

1

2.500,00

2.500,00

MATERIAL DE CONFECÇÃO

Especificação

SUPORTE DE SORO

AÇO INOXIDÁVEL

GRADES LATERAIS

POSSUI

POSSUI

ACESSÓRIO(S)		COLCHONETE	
Especificação Técnica			
Ambiente: Consultório Indiferenciado			
Nome do Equipamento			
Escada com 2 degraus	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
	1	170,00	170,00
Característica Física		Especificação	
MATERIAL DE CONFECCÃO		AÇO INOXIDÁVEL	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento			
Dermatoscópio	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
	1	1.450,00	1.450,00
Característica Física		Especificação	
AUMENTO		10 X	
ILUMINAÇÃO		HALOGÊNIO	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento			
Detector Fetal	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
	1	700,00	700,00
Característica Física		Especificação	
TIPO		PORTÁTIL	
TECNOLOGIA		DIGITAL	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento			
Detector Fetal	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
	1	700,00	700,00
Característica Física		Especificação	
TIPO		PORTÁTIL	
TECNOLOGIA		DIGITAL	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento			
Lanterna Clínica	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
	1	50,00	50,00
Característica Física		Especificação	
MATERIAL DE CONFECCÃO		ALUMÍNIO	
TIPO		LED	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento			
Escada com 2 degraus	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
	1	170,00	170,00
Característica Física		Especificação	
MATERIAL DE CONFECCÃO		AÇO INOXIDÁVEL	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento			
Mesa de Exames	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
	1	535,00	535,00
Característica Física		Especificação	
POSIÇÃO DO LEITO		MÓVEL	
MATERIAL DE CONFECCÃO		AÇO / FERRO PINTADO	
GABINETE COM PORTAS E GAVETAS		NÃO POSSUI	
ACESSÓRIO(S)		SUPORTE PARA PAPEL	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento			
Esfigmomanômetro Obeso	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
	1	140,00	140,00
Característica Física		Especificação	
MATERIAL DE CONFECCÃO		TECIDO EM ALGODÃO	
BRAÇADEIRA/ FECHO		METAL	
Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Exames	1	535,00	535,00
Característica Física	Especificação		
POSIÇÃO DO LEITO	MÓVEL		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO		
GABINETE COM PORTAS E GAVETAS	NÃO POSSUI		
ACESSÓRIO(S)	SUPORE PARA PAPEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balança Antropométrica Infantil	1	800,00	800,00
Característica Física	Especificação		
MODO DE OPERAÇÃO	DIGITAL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa Ginecológica	2	1.070,00	2.140,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO		
POSIÇÃO DO LEITO	MÓVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estadiômetro Portátil	1	100,00	100,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/ ESCALA MÍNIMA	MADEIRA / 0 a 99 cm		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Suporte de Soro	1	190,00	190,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO		
TIPO	PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Otoscópio	2	380,00	760,00
Característica Física	Especificação		
COMPOSIÇÃO	MÍNIMO DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS		
BATERIA	CONVENCIONAL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Detector Fetal	1	700,00	700,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	PORTÁTIL		
TECNOLOGIA	DIGITAL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balança Antropométrica Adulto	2	1.200,00	2.400,00
Característica Física	Especificação		
MODO DE OPERAÇÃO	DIGITAL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira para Obeso	1	350,00	350,00
Característica Física	Especificação		

BRAÇOS		NÃO POSSUI	
RODÍZIOS		NÃO POSSUI	
MATERIAL DE CONFECCÃO		ESTOFADO	
ESTRUTURA		AÇO / FERRO PINTADO	
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Inalação Coletiva			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balde a Pedal	1	100,00	100,00
Característica Física	Especificação		
CAPACIDADE	MÍNIMO DE 05 LITROS		
MATERIAL DE CONFECCÃO	POLIPROPILENO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Nebulizador Portátil	2	155,00	310,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	ULTRASSÔNICO		
NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS	01		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Central de Nebulização	1	1.800,00	1.800,00
Característica Física	Especificação		
SUPORTE COM RODÍZIOS	NÃO POSSUI		
NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS	MÍNIMO DE 04		
POTÊNCIA	MÍNIMO DE 1/4 DE HP		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balde a Pedal	1	100,00	100,00
Característica Física	Especificação		
CAPACIDADE	MÍNIMO DE 05 LITROS		
MATERIAL DE CONFECCÃO	POLIPROPILENO		
Especificação Técnica			
Total	Qtd. Total	Valor Total (R\$)	
	91	71.960,00	

QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS APRESENTADOS

QTD. TOTAL	VALOR TOTAL (R\$)
	0,00

DADOS BANCÁRIOS

CÓDIGO	BANCO
001	BANCO DO BRASIL S.A.
AGÊNCIA	NOME
024805	PONTES E LACERDA
ENDEREÇO	
AV.MUNICIPAL,1174 CENTRO CEP:	

DOCUMENTAÇÃO DA PROPOSTA

Termo de Compromisso Atenção Básica ou Especializada - Termo Compromisso Atenção Basica.pdf